
گفت‌وگو

علی‌محمد دهقانی اشکذری، دبیر اجرایی خانه کارگر استان یزد:

 هزینه برخی حمایت‌های اجتماعی
 به تامین‌اجتماعی تحمیل شده است

علی‌محمد دهقانی اشــکذری، دبیر اجرایی خانه کارگر استان 
یزد با اشــاره به عضویت بیش از 110 هزار نفر در تشــکیلات 
خانه کارگر اســتان یزد و پیشتازی این استان به همراه استان 
اصفهان در ساختارسازی تشــکل‌های کارگری پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی گفت: مدیران و مسئولان تامین‌اجتماعی استان، 
همفکری و همکاری خوبی با خانه کارگر در جهت رفع مسائل و 

مشکلات جامعه کارگری و بیمه‌شدگان داشته‌ و دارند.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان یزد در گفت‌وگو با ویژه‌نامه استانی 
آتیه نو ادامه داد: خانه کارگر، تشکلی صنفی در خدمت کارگران 
و دفاع منطقی از حق و حقوق کارگران است. اگر ما با جدا کردن 
امکانات و منابع بخش درمان سازمان تامین‌اجتماعی و الحاق آن 
به سایر نهادها یا تجمیع آن با سایر بخش‌های درمانی مخالفت 
می‌کنیم، به خاطر آن است که بر اساس تجربیات قبلی می‌دانیم 
چنین اقدامی در جهت منافع این قشر زحمتکش و مولد جامعه 
نیست؛ چه عضو تشکل ما باشند و چه نباشند. وی در خصوص 
خدماتــی که خانه کارگر به اعضای خــود ارائه می‌دهد، گفت: 
فعالیت خانه کارگر بیشتر در حوزه ارائه خدمات صنفی و حقوقی 
و ارائه برخی تســهیلات به اعضای این تشکل متمرکز است. به 
عنوان مثال علاوه بر  خدماتی که ســازمان تامین‌اجتماعی در 
زمینه اعزام به ســفرهای سیاحتی و زیارتی و اعطای تسهیلات 
مالی برای بازنشستگان و مســتمری‌بگیران در نظر گرفته و از 
طریق کانون بازنشستگان مستقر در خانه کارگر به این قشر ارائه 
می‌شــود، خانه کارگر استان هم تسهیلات و خدماتی هم برای 

کارگران و هم برای بازنشستگان فراهم ساخته است.
دهقانی ادامــه داد: برای رفاه جامعه تحت پوشــش، »تعاونی 
اعتبار بازنشستگان و مستمری‌بگیران« را تشکیل داده‌ایم که به 
کارگران و بازنشستگان و مستمری‌بگیران وام و تسهیلات مالی 
می‌دهد. وی افزود: همچنین قصد راه‌اندازی یک تعاونی مصرف 
برای کارگران داریم که فعلا متوقف مانده، چون تعاونی مصرف 
باید مالیات پرداخت کند که باعث می‌شــود هزینه‌ها بالا برود. 
اگر این مالیات حذف شود، می‌توان خدمات بیشتر و بهتری به 

جامعه کارگری و بازنشستگان استان داد.

خدمات درمانی تامین‌اجتماعی، باکیفیت است��
دبیر اجرایی خانه کارگر اســتان یزد با اشاره به کیفیت مطلوب 
خدمات درمانی مستقیم سازمان تامین‌اجتماعی گفت: با وجودی 
که کیفیت خدماتی که تامین‌اجتماعی استان در بخش درمان 
مستقیم و در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی اختصاصی سازمان 
به بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران ارائه می‌دهد، مطلوب و مورد 

رضایت اســت، اما متاســفانه امکانات درمانی موجود تامین‌اجتماعی در 
استان یزد، پاسخگوی نیاز جمعیت کارگری و بازنشسته و مستمری‌بگیر 

استان که بیش از دوسوم جمعیت استان یزد را دربر می‌گیرد، نیست. 
وی بــا تاکیــد بر اینکه بــه اعتقاد کارگران و بازنشســتگان ســازمان 
تامین‌اجتماعــی باید به ســاخت و توســعه مراکز درمانــی اختصاصی 
بیمه‌شدگان در استان، اهتمام بیشــتری داشته باشد، گفت: استان یزد 
تنها یک بیمارســتان ملکی تامین‌اجتماعی دارد که 22 ســال پیش به 
بهره‌بــرداری رســیده و بخشــی از ظرفیت آن هم همیشــه در اختیار 
بیمه‌شدگان استان‌های همجوار است و تکافوی نیازهای جامعه کارگری 
استان را نمی‌دهد و نمی‌تواند به خوبی پاسخگوی همه نیازهای درمانی 

بیمه‌شدگان و بازنشستگان استان باشد.
دهقانی با اشاره به مطرح شدن دوره‌ای بحث جدایی منابع و امکانات بخش 
درمان تامین‌اجتماعی در دولت‌های مختلف، گفت: به نظرم نگاه دولت، 
مجلس و بخشی از جامعه کارفرمایی نسبت به سازمان تامین‌اجتماعی، 
هنوز چندان واقع‌بینانه و متناسب با اهمیت ماموریت خطیر این سازمان 
نیســت و باید این نگاه عوض شود. وی افزود: سازمان تامین‌اجتماعی به 
عنوان یک سازمان بیمه‌گر اجتماعی با پوشش ریسک‌هایی چون بیماری، 
بیکاری و سالمندی که معیشت و سلامت نیروهای مولد جامعه را تهدید 
می‌کند، بین حاکمیت و جامعه تعادل برقرار کرده و اگر خدای ناکرده این 

تعادل به هم بخورد، مشکلات جدی در کشور ایجاد خواهد شد.
دبیر اجرایی خانه کارگر اســتان یزد تصریح کرد: خانه کارگر استان یزد 
و جامعه کارگری اســتان قطعا مخالف هر اقدامی برای جدا کردن بخش 
درمان از پیکره سازمان تامین‌اجتماعی است و این کار را برخلاف منافع 
نیروهای مولــد جامعه می‌دانیم که با اندوخته‌های خود در نســل‌های 

مختلف، این امکانات را فراهم کرده‌اند. 

تامین‌اجتماعی، سازمانی غیردولتی و بین‌نسلی است��
وی ادامه داد: ســازمان تامین‌اجتماعی یک سازمان غیردولتی و منابع و 
امکانات آن بین‌نسلی اســت و در حال حاضر بیش از 42 میلیون نفر از 
جمعیت کشور از خدمات این سازمان استفاده می‌کنند و نباید فراموش 
کرد که صاحبان اصلی منابع این سازمان تنها بیمه‌شدگان و کارگران و 
بازنشستگان هستند که در دوره اشتغال خود، با بیمه‌پردازی این امکانات 

را برای تامین آینده خود و خانواده‌شان فراهم کرده‌اند.
دهقانی در خصوص بیمه‌شدگان خاص و بیمه صاحبان حرف و مشاغل 
آزاد گفت: بیمه‌شدگان خاص هم جدای از جامعه کارگری کشور نیستند 
و قصد و نیت دولت‌ها برای حمایت از این اقشار بسیار ارزشمند است، ولی 
سئوال این است که چرا هزینه این حمایت را باید سازمان تامین‌اجتماعی 
و سایر بیمه‌شدگان بپردازند؟ دولت و مجلس باید هزینه‌های حمایت از 
اقشاری نظیر صیادان، قالیبافان، رانندگان، بنایان و کارگران ساختمانی 

و ... را که به دلیل نوع خاص کارشــان شاید قادر به 
پرداخت کامل حق بیمه نباشــند و ما نیز بر ضرورت 
حمایت اجتماعی از آنان تاکید داریم، به نحوی تعیین 
و تامین می‌کردند، نه اینکه بار این حمایت اجتماعی 

را بر اندوخته‌های سایر بیمه‌شدگان تحمیل کنند.
دبیر اجرایی خانه کارگر اســتان یزد با ابراز تاسف از 
اینکه دولت‌های مختلف به تعهداتی که قانوناً در قبال 
سازمان تامین‌اجتماعی بر عهده دارند عمل نکرده‌اند، 
گفت: این در حالی است که سازمان تامین‌اجتماعی 
در تمام سال‌های فعالیت خود، بدون تحمیل هیچ‌گونه 
بار مالی به منابع عمومی و بدون اســتفاده از کمک 
دولت‌ها، به وظایف و ماموریت‌های خود عمل کرده و 
به تعبیری باری بزرگ از دوش دولت‌ها که طبق نص 
صریح اصل 29 قانون اساسی مسئول تامین معاش و 
خدمات ســامت همه آحاد جامعه هستند، برداشته 
اســت. دهقانی افزود: امروز اگر دیده می‌شود جامعه 
کارگری و بیمه‌شدگان از ناکافی بودن برخی خدمات 
سازمان تامین‌اجتماعی گلایه‌هایی دارند، ناشی از این 
است که نهاد دولت و کارفرمایان، بدهی‌های‌شان را به 
سازمان تامین اجتماعی نمی‌پردازند و در نتیجه برای 
خدمات قابل ارائه به کارگران محدودیت‌هایی به وجود 
می‌آید. طبیعتا سازمانی که ارقام هزار میلیاردی برای 
کارگران، بازنشســتگان و مستمری‌بگیران و بیکاران 
هزینه می‌کند و سرویس‌دهی مناسب دارد، باید منابع 

کافی داشته باشد. 
دبیر اجرایی خانه کارگر استان یزد با طرح این پرسش 
که »چرا اســتانی با وسعت استان یزد و این جمعیت 
بیمه‌شده باید تنها یک بیمارســتان تامین‌اجتماعی 
داشته باشــد که نتواند به همه جامعه تحت پوشش 
خدمت‌رســانی کنــد؟«، گفــت: به خاطــر همین 
کمبودهای خدمات درمانی، بازنشســتگان و کارگران 
به بیمه تکمیلی متوسل می‌شــوند، در حالی‌که یک 
کارگر نباید چند بار هزینه درمانی پرداخت کند. وی 
تصریح کرد: ما معتقدیم علت اصلی همه این مشکلات 
پیش آمده برای ســازمان تامین‌اجتماعی، کارگران، 
بازنشستگان و مســتمری‌بگیران، نگاه غیرکارشناسی 
بخش‌هایی از تصمیم‌گیران و تصمیم‌سازان به اهمیت 
خدمات تامین‌اجتماعــی و چالش‌های پیش‌روی این 

سازمان است.
دهقانی گفت: تأدیه مطالبات سازمان تامین‌اجتماعی 
چه از ناحیه دولت و چه از ناحیه کارفرمایان، تکلیف 
قانونی است و باید به آن عمل شود. جامعه کارگری از 
دولت دوازدهم انتظار دارد با سازمان تامین‌اجتماعی 

همکاری و همراهی بیشتری داشته باشد.
دبیر اجرایی خانه کارگر استان یزد افزود: توقع، انتظار 
و خواســته جامعه کارگری این اســت که بیشتر به 
وضعیت آنها به ویژه در زمینه خدمات درمانی توجه 
کند، چون بیمه‌شدگان می‌خواهند در بیمارستان‌‌های 
ملکی سازمان بستری شوند ولی ظرفیت کافی برای 
پاســخگویی به همه نیازهای درمانی بیمه‌شدگان در 

این بخش وجود ندارد.
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